
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   105/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

129/2024

15/05/2024

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/05/2024
Inexigibilidade de licitação
105/2024 - IL
129/2024

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JÚRIDICAS PARA FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E SUPLEMENTO NUTRICIONAIS,
CONFORME CONDIÇÕES PELO PRESENTE EDITAL.

Participante: VACCARIN & ALFF LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 NUTRI ENTERAL SOYA FIBER - 1000 ML - NUTRIMED - FÓRMULA

PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA,
NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, 100% MALTODEXTRINA,
ADICIONADO DE FIBRAS. ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE. SABOR
BAUNILHA. A BASE DE SOJA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML. -
NUTRI ENTERAL SOYA FIBER - 1000 ML - NUTRIMED - FÓRMULA
PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA,
NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, 100% MALTODEXTRINA,
ADICIONADO DE FIBRAS. ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE. SABOR
BAUNILHA. A BASE DE SOJA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML.

9.215.6 ML 0,037 340.978,68

Marca: NUTRI ENTERAL SOYA FIBER - 1000 ML - NUTRIMED
2 NUTRI RD 2.0 - 200 ML - NUTRIMED - FÓRMULA MODIFICADA PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (A PARTIR DE
1.5KCAL/ML). INDICADO PARA PACIENTE RENAIS AGUDOS OU
CRÔNICOS EM TRATAMENTO DIALÍTICOS. EMBALAGEM COM ATÉ
200 ML. - NUTRI RD 2.0 - 200 ML - NUTRIMED - FÓRMULA
MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (A
PARTIR DE 1.5KCAL/ML). INDICADO PARA PACIENTE RENAIS
AGUDOS OU CRÔNICOS EM TRATAMENTO DIALÍTICOS. EMBALAGEM
COM ATÉ 200 ML.

2.783.7 ML 0,09 250.536,24

Marca: NUTRI RD 2.0 - 200 ML - NUTRIMED
3 NUTRI ENTERAL SOYA - 1L - NUTRIMED - FÓRMULA PADRÃO PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E
NORMOLIPIDICA, 100% PROTEÍNA DE SOJA E 100%
MALTODEXTRINA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E FIBRA.
EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML. - NUTRI ENTERAL SOYA - 1L -
NUTRIMED - FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, 100%
PROTEÍNA DE SOJA E 100% MALTODEXTRINA. ISENTA DE LACTOSE,
SACAROSE E FIBRA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML.

10.544. ML 0,026 274.159,08

Marca: NUTRI ENTERAL SOYA - 1L - NUTRIMED
4 NUTRI RENAL 2.0 - 1 L - NUTRIMED - FÓRMULA MODIFICADA PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (A PARTIR DE
1.5KCAL/ML). INDICADO PARA PACIENTE RENAIS AGUDOS OU
CRÔNICOS EM TRATAMENTO CONSERVADOR. 100% PROTEÍNA
ANIMAL E 100% MALTODEXTRINA. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML. -
NUTRI RENAL 2.0 - 1 L - NUTRIMED - FÓRMULA MODIFICADA PARA

6.388.0 ML 0,085 542.981,70



Página: 2 / 7

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (A PARTIR DE
1.5KCAL/ML). INDICADO PARA PACIENTE RENAIS AGUDOS OU
CRÔNICOS EM TRATAMENTO CONSERVADOR. 100% PROTEÍNA
ANIMAL E 100% MALTODEXTRINA. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.
Marca: NUTRI RENAL 2.0 - 1 L - NUTRIMED

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 CUBITAN - 200 ML - DANONE - FÓRMULA MODIFICADA PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, HIPERPROTEICA (ACIMA DE 20%),
HIPERCALÓRICA. ADICIONADO DE ARGININA E EXCLUSIVO MIX DE
CAROTENOIDES. ADICIONADO DE LACTOSE, SACAROSE E
MALTODEXTRINA. ISENTO DE GLÚTEN E FIBRAS. SABORES
DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200 ML. - CUBITAN - 200 ML - DANONE
- FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL,
HIPERPROTEICA (ACIMA DE 20%), HIPERCALÓRICA. ADICIONADO
DE ARGININA E EXCLUSIVO MIX DE CAROTENOIDES. ADICIONADO
DE LACTOSE, SACAROSE E MALTODEXTRINA. ISENTO DE GLÚTEN E
FIBRAS. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200 ML.

2.959.2 ML 0,126 372.868,27

Marca: CUBITAN - 200 ML - DANONE
6 NUTRIDRINK PROTEIN - 200 ML - DANONE - NUTRIÇÃO LIQUIDA

HIPERPROTEICA E HIPERCALÓRICA. INDICADA PARA PACIENTE COM
PERDA DE PESO INDUZIDA PELO CÂNCER OU COM RISCO PARA
ESTA CONDIÇÃO. COM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML. -
NUTRIDRINK PROTEIN - 200 ML - DANONE - NUTRIÇÃO LIQUIDA
HIPERPROTEICA E HIPERCALÓRICA. INDICADA PARA PACIENTE COM
PERDA DE PESO INDUZIDA PELO CÂNCER OU COM RISCO PARA
ESTA CONDIÇÃO. COM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

3.099.4 ML 0,092 285.152,16

Marca: NUTRIDRINK PROTEIN - 200 ML - DANONE
7 DIANUTRI - 1000 ML - DANONE - FÓRMULA MODIFICADA PARA

PACIENTES DIABÉTICOS NORMOPROTEICA (ATÉ 18%) E
NORMOCALÓRICA. ADICIONADO DE MIX DE CARBOIDRATOS E
FIBRAS. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML. - DIANUTRI - 1000 ML -
DANONE - FÓRMULA MODIFICADA PARA PACIENTES DIABÉTICOS
NORMOPROTEICA (ATÉ 18%) E NORMOCALÓRICA. ADICIONADO DE
MIX DE CARBOIDRATOS E FIBRAS. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

25.690. ML 0,051 1.310.194,08

Marca: DIANUTRI - 1000 ML - DANONE
8 NUTRISON ADVANCED DIASON - 1000 ML - DANONE- ALIMENTO

PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO,
PARA SITUAÇÕES DE HIPERGLICEMIA, NORMOCALÓRICO,
NORMOPROTEICO (ATÉ 17%) E NORMOLIPÍDICO. ADICIONADO DE
100% PROTEÍNA VEGETAL E COM EXCLUSIVO MIX DE
CAROTENOIDES. ADICIONADO DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS.
EMBALAGEM ATÉ 1000 ML. - NUTRISON ADVANCED DIASON - 1000
ML - DANONE- ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL
NUTRICIONALMENTE COMPLETO, PARA SITUAÇÕES DE
HIPERGLICEMIA, NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICO (ATÉ 17%) E
NORMOLIPÍDICO. ADICIONADO DE 100% PROTEÍNA VEGETAL E COM
EXCLUSIVO MIX DE CAROTENOIDES. ADICIONADO DE FIBRAS
SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

2.809.6 ML 0,045 126.435,60

Marca: NUTRISON ADVANCED DIASON - 1000 ML - DANONE
9 NUTRI DRINK PROTEIN PÓ - 700 GR - DANONE - ALIMENTO PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, HIPERPROTEICO (20%), PERMITE
DILUIÇÃO DE 1.0 A 1.5KCAL/ML. INDICADO PARA PACIENTES
ADULTOS E IDOSOS QUE NECESSITAM ALTO TEOR DE CÁLCIO. COM
MIX DE PROTEÍNAS E MIX DE FIBRAS. 100% ÓLEOS VEGETAIS E
COMO FONTE DE CARBOIDRATO XAROPE DE GLICOSE E
MALTODEXTRINA. EMBALAGEM ATÉ 700 GR. - NUTRI DRINK
PROTEIN PÓ - 700 GR - DANONE - ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL, HIPERPROTEICO (20%), PERMITE DILUIÇÃO DE 1.0
A 1.5KCAL/ML. INDICADO PARA PACIENTES ADULTOS E IDOSOS
QUE NECESSITAM ALTO TEOR DE CÁLCIO. COM MIX DE PROTEÍNAS
E MIX DE FIBRAS. 100% ÓLEOS VEGETAIS E COMO FONTE DE
CARBOIDRATO XAROPE DE GLICOSE E MALTODEXTRINA.
EMBALAGEM ATÉ 700 GR.

7.813.0 GR. 0,212 1.656.357,70

Marca: NUTRI DRINK PROTEIN PÓ - 700 GR - DANONE
10 NUTRIDRINK COMPACT PROTEIN - 125 ML - DANONE - SUPLEMENTO

HIPERPROTEICO (IGUAL E/OU ACIMA DE 24%). HIPERCALÓRICO
(IGUAL E/OU ACIMA DE 2.4KCAL/ML). INDICADO PARA MELHOR
ADESÃO AO TRATAMENTO ONCOLÓGICO. ISENTO DE GLÚTEN E
FIBRAS. 100% PROTEÍNA ANIMAL. SABORES DIVERSOS.

674.302 ML 0,211 142.277,72



Página: 3 / 7

EMBALAGEM ATÉ 125 ML. - NUTRIDRINK COMPACT PROTEIN - 125
ML - DANONE - SUPLEMENTO HIPERPROTEICO (IGUAL E/OU ACIMA
DE 24%). HIPERCALÓRICO (IGUAL E/OU ACIMA DE 2.4KCAL/ML).
INDICADO PARA MELHOR ADESÃO AO TRATAMENTO ONCOLÓGICO.
ISENTO DE GLÚTEN E FIBRAS. 100% PROTEÍNA ANIMAL. SABORES
DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 125 ML.
Marca: NUTRIDRINK COMPACT PROTEIN - 125 ML - DANONE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 TYR ANAMIX INFANT - 400 GR - TYR ANAMIX - ALIMENTO EM PÓ

PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE FENILALANINA E TIROSINA.
ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. 100% AMINOÁCIDOS
LIVRES. ADICIONADO DE DHA, ARA E FIBRAS. ISENTO DE GLÚTEN.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - TYR ANAMIX INFANT - 400 GR - TYR
ANAMIX - ALIMENTO EM PÓ PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE
FENILALANINA E TIROSINA. ADICIONADO DE VITAMINAS E
MINERAIS. 100% AMINOÁCIDOS LIVRES. ADICIONADO DE DHA, ARA
E FIBRAS. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

516.120 GR. 2,619 1.351.718,28

Marca: TYR ANAMIX INFANT - 400 GR - TYR ANAMIX
12 NUTRI ENTERAL 1,5 - 200 ML - NUTRIMED - FÓRMULA PADRÃO

ENTERAL/ORAL, HIPERCALÓRICA (1.5KCAL/ML). ISENTA DE
LACTOSE E GLÚTEN. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200
ML. - NUTRI ENTERAL 1,5 - 200 ML - NUTRIMED - FÓRMULA PADRÃO
ENTERAL/ORAL, HIPERCALÓRICA (1.5KCAL/ML). ISENTA DE
LACTOSE E GLÚTEN. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200
ML.

3.176.7 ML 0,072 228.726,72

Marca: NUTRI ENTERAL 1,5 - 200 ML - NUTRIMED
13 CALOGEN - 200 ML - DANONE -FÓRMULA DE EMULSÃO DE LIPÍDICA.

COMPOSTA COM TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA LONGA.
HIPERCALÓRICA (4.5KCAL/ML). ISENTO DE VITAMINAS, MINERAIS E
PROTEÍNAS. SEM GLÚTEN. SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 200 ML. -
CALOGEN - 200 ML - DANONE -FÓRMULA DE EMULSÃO DE LIPÍDICA.
COMPOSTA COM TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA LONGA.
HIPERCALÓRICA (4.5KCAL/ML). ISENTO DE VITAMINAS, MINERAIS E
PROTEÍNAS. SEM GLÚTEN. SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 200 ML.

1.446.7 ML 0,256 370.378,75

Marca: CALOGEN - 200 ML - DANONE
14 NUTRI ENTERAL 1,5 BAUNILHA - 200 ML - NUTRIMED - FÓRMULA

NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL
HIPERCALÓRICA (1.5KCAL/ML), NORMOPROTEICA (18%), 100%
MALTODEXTRINA. ISENTO DE FIBRAS, GLÚTEN, LACTOSE E
SACAROSE. ADICIONADO DE ATÉ 21% DE TCM. SABOR BAUNILHA.
EMBALAGEM ATÉ 1000 ML. - NUTRI ENTERAL 1,5 BAUNILHA - 200
ML - NUTRIMED - FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (1.5KCAL/ML),
NORMOPROTEICA (18%), 100% MALTODEXTRINA. ISENTO DE
FIBRAS, GLÚTEN, LACTOSE E SACAROSE. ADICIONADO DE ATÉ 21%
DE TCM. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

2.630.2 ML 0,048 126.253,44

Marca: NUTRI ENTERAL 1,5 BAUNILHA - 200 ML - NUTRIMED
15 NUTRISON ENERGY MULTI FIBER - 1000 ML - DANONE - FÓRMULA

PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL COMPLETA, COM VITAMINAS E
MINERAIS, HIPERCALÓRICA. ADICIONADA DE UM MIX DE FIBRAS
SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM FIBRAS.
EMBALAGEM ATÉ 1000 ML. - NUTRISON ENERGY MULTI FIBER -
1000 ML - DANONE - FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL
COMPLETA, COM VITAMINAS E MINERAIS, HIPERCALÓRICA.
ADICIONADA DE UM MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. NÃO
CONTÉM GLÚTEN. COM FIBRAS. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

16.364. ML 0,058 949.114,32

Marca: NUTRISON ENERGY MULTI FIBER - 1000 ML - DANONE
16 NUTRISON ADVANCED CUBISON - 1000 ML - DANONE - FÓRMULA

MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, HIPERPROTEICA
(ACIMA DE 20%), NORMOCALÓRICA E NORMOLIPÍDICA.
ADICIONADO DE ARGININA. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE,
GLÚTEN. ADICIONADO DE TCM. ADICIONADO DE FIBRAS. 100%
MALTODEXTRINA. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML. -
NUTRISON ADVANCED CUBISON - 1000 ML - DANONE - FÓRMULA
MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, HIPERPROTEICA
(ACIMA DE 20%), NORMOCALÓRICA E NORMOLIPÍDICA.
ADICIONADO DE ARGININA. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE,
GLÚTEN. ADICIONADO DE TCM. ADICIONADO DE FIBRAS. 100%
MALTODEXTRINA. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

20.686. ML 0,085 1.758.327,00



Página: 4 / 7

Marca: NUTRISON ADVANCED CUBISON - 1000 ML - DANONE
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 NUTRIDRINK PROTEIN - 200 ML - DANONE - FÓRMULA MODIFICADA

PARA NUTRIÇÃO ORAL HIPERCALÓRICA (IGUAL 1.5KCAL/ML).
HIPERPROTEICA (IGUAL E/OU ACIMA DE 20%). CONTEM TODAS AS
VITAMINAS E SAIS MINERAIS. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM
ATÉ 200 ML. - NUTRIDRINK PROTEIN - 200 ML - DANONE - FÓRMULA
MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ORAL HIPERCALÓRICA (IGUAL
1.5KCAL/ML). HIPERPROTEICA (IGUAL E/OU ACIMA DE 20%).
CONTEM TODAS AS VITAMINAS E SAIS MINERAIS. SABORES
DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200 ML.

761.760 ML 0,113 86.078,88

Marca: NUTRIDRINK PROTEIN - 200 ML - DANONE
18 APTANUTRI PREMIUM 3 - 800 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL

PARA LACTENTES DE SEGUIMENTO A PARTIR DOS 12 MESES.
ADICIONADO DE SORO DO LEITE, CASEÍNA, LACTOSE,
MALTODEXTRINA, DHA, ARA E PREOBIÓTICO. EMBALAGEM ATÉ 800
GR. - APTANUTRI PREMIUM 3 - 800 GR - DANONE - FÓRMULA
INFANTIL PARA LACTENTES DE SEGUIMENTO A PARTIR DOS 12
MESES. ADICIONADO DE SORO DO LEITE, CASEÍNA, LACTOSE,
MALTODEXTRINA, DHA, ARA E PREOBIÓTICO. EMBALAGEM ATÉ 800
GR.

2.669.4 GR. 0,086 229.574,59

Marca: APTANUTRI PREMIUM 3 - 800 GR - DANONE
19 APTANUTRI PREMIUM 3 - 800 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL

PARA CRIANÇAS DE 1 A 3 ANOS. COM FIBRAS ALIMENTARES
PREBIÓTICAS. COMPLEXO DE 18 VITAMINAS E MINERAIS.
EMBALAGEM ATÉ 800 GR. - APTANUTRI PREMIUM 3 - 800 GR -
DANONE - FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 1 A 3 ANOS.
COM FIBRAS ALIMENTARES PREBIÓTICAS. COMPLEXO DE 18
VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

2.570.6 GR. 0,086 221.077,10

Marca: APTANUTRI PREMIUM 3 - 800 GR - DANONE
20 APTAMIL AR - 800 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL ESPESSADAS

PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE APRESENTAM
REGURGITAÇÃO. COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO
CASEÍNA E/OU PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. COM AGENTE
ESPESSANTE. EMBALAGEM ATÉ 800 GR. - APTAMIL AR - 800 GR -
DANONE - FÓRMULA INFANTIL ESPESSADAS PARA LACTENTES DE 0
A 12 MESES QUE APRESENTAM REGURGITAÇÃO. COM PROTEÍNAS
MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA E/OU PROTEÍNA DO
SORO DO LEITE. COM AGENTE ESPESSANTE. EMBALAGEM ATÉ 800
GR.

3.711.6 GR. 0,09 334.048,32

Marca: APTAMIL AR - 800 GR - DANONE
21 FORTINI COMPLETE - 400 GR - DANONE - FÓRMULA PEDIÁTRICA

PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS,
NORMOCALÓRICA (1.0 KCAL), NORMOPROTEICO E NORMOLIPIDICO.
COM SABORES DIVERSOS. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM ATÉ
400 GR. - FORTINI COMPLETE - 400 GR - DANONE - FÓRMULA
PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL PARA CRIANÇAS DE
03 A 10 ANOS, NORMOCALÓRICA (1.0 KCAL), NORMOPROTEICO E
NORMOLIPIDICO. COM SABORES DIVERSOS. ISENTO DE GLÚTEN.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

5.855.0 GR. 0,171 1.001.215,94

Marca: FORTINI COMPLETE - 400 GR - DANONE
22 APTAMIL PROEXPERT PEPTI - 800 GR - DANONE - FÓRMULA

INFANTIL EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM LACTOSE,
ADICIONADO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. POSSUIR NO MÍNIMO
15% DE AMINOÁCIDOS LIVRES. EMBALAGEM ATÉ 800 GR. -
APTAMIL PROEXPERT PEPTI - 800 GR - DANONE - FÓRMULA
INFANTIL EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM LACTOSE,
ADICIONADO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. POSSUIR NO MÍNIMO
15% DE AMINOÁCIDOS LIVRES. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

3.187.8 GR. 0,257 819.264,60

Marca: APTAMIL PROEXPERT PEPTI - 800 GR - DANONE
23 APTAMIL PREMIUM 1 - 800 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 0 A 6 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE,
CASEÍNA E 100% LACTOSE. ADICIONADO DE DHA, ARA,
NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS. TEOR MÍNIMO DE PREBIÓTICO 8
G/L. EMBALAGEM ATÉ 800 GR. - APTAMIL PREMIUM 1 - 800 GR -
DANONE - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES,
ADICIONADO SORO DO LEITE, CASEÍNA E 100% LACTOSE.
ADICIONADO DE DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS. TEOR
MÍNIMO DE PREBIÓTICO 8 G/L. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

5.085.5 GR. 0,084 427.188,38



Página: 5 / 7

Marca: APTAMIL PREMIUM 1 - 800 GR - DANONE
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 APTAMIL SL - 800GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE

(INTOLERÂNCIA A LACTOSE E/OU DIARREIA). 100%
MALTODEXTRINA ADICIONADA DE DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS.
EMBALAGEM ATÉ 800 GR. - APTAMIL SL - 800GR - DANONE -
FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE (INTOLERÂNCIA A LACTOSE E/OU
DIARREIA). 100% MALTODEXTRINA ADICIONADA DE DHA, ARA E
NUCLEOTÍDEOS. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

5.224.1 GR. 0,156 814.963,97

Marca: APTAMIL SL - 800GR - DANONE
25 APTAMIL PREMIUM 2 - 800 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 06 A 12 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE,
CASEÍNA E 100% LACTOSE. ADICIONADO DE DHA, ARA,
NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS. TER NO MÍNIMO DE PREBIÓTICO 8
G/L. EMBALAGEM ATÉ 800 GR. - APTAMIL PREMIUM 2 - 800 GR -
DANONE - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES,
ADICIONADO SORO DO LEITE, CASEÍNA E 100% LACTOSE.
ADICIONADO DE DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS. TER
NO MÍNIMO DE PREBIÓTICO 8 G/L. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

2.884.7 GR. 0,087 250.973,42

Marca: APTAMIL PREMIUM 2 - 800 GR - DANONE
26 APTAMIL PREMIUM 1 - 400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 0 A 6 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE,
CASEÍNA E LACTOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - APTAMIL PREMIUM
1 - 400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0
A 6 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE, CASEÍNA E LACTOSE.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

4.684.2 GR. 0,086 402.848,34

Marca: APTAMIL PREMIUM 1 - 400 GR - DANONE
27 APTAMIL PREMIUM 2 - 400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 6 A 12 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE,
CASEÍNA E LACTOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - APTAMIL PREMIUM
2 - 400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6
A 12 MESES, ADICIONADO SORO DO LEITE, CASEÍNA E LACTOSE.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

3.881.6 GR. 0,088 341.586,43

Marca: APTAMIL PREMIUM 2 - 400 GR - DANONE
28 FORTINI PLUS - 400 GR - DANONE - ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO

ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO, PARA CRIANÇAS
ATÉ 10 ANOS, HIPERCALÓRICO, NORMOPROTEICO E
NORMOLIPIDICO. 100% CASEINATO. ISENTO DE LACTOSE E
GLÚTEN. ISENTO DE SABOR. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - FORTINI
PLUS - 400 GR - DANONE - ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO, PARA CRIANÇAS
ATÉ 10 ANOS, HIPERCALÓRICO, NORMOPROTEICO E
NORMOLIPIDICO. 100% CASEINATO. ISENTO DE LACTOSE E
GLÚTEN. ISENTO DE SABOR. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

5.724.7 GR. 0,205 1.173.582,36

Marca: FORTINI PLUS - 400 GR - DANONE
29 PREGOMIN PEPTI - 400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL

EXTENSAMENTE HIDROLISADA SEM LACTOSE 100% PROTEÍNA
ANIMAL. ADICIONADA DE DHA, ARA, TCM, NUCLEOTÍDEOS E 100%
POLÍMEROS DE GLICOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - PREGOMIN
PEPTI - 400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL EXTENSAMENTE
HIDROLISADA SEM LACTOSE 100% PROTEÍNA ANIMAL. ADICIONADA
DE DHA, ARA, TCM, NUCLEOTÍDEOS E 100% POLÍMEROS DE
GLICOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

5.144.0 GR. 0,396 2.037.058,85

Marca: PREGOMIN PEPTI - 400 GR - DANONE
30 NEOCATE LCP - 400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL DE

AMINOÁCIDOS LIVRES DE 0 A 03 ANOS. ADICIONADO DE DHA, ARA
E NUCLEOTÍDEOS. 100% ÓLEOS VEGETAIS E 100% XAROPE DE
GLICOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - NEOCATE LCP - 400 GR -
DANONE - FÓRMULA INFANTIL DE AMINOÁCIDOS LIVRES DE 0 A 03
ANOS. ADICIONADO DE DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. 100% ÓLEOS
VEGETAIS E 100% XAROPE DE GLICOSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

4.918.8 GR. 0,736 3.620.289,79

Marca: NEOCATE LCP - 400 GR - DANONE
31 NEO ADVANCE - 400 GR - DANONE - FÓRMULA ELEMENTAR DE

AMINOÁCIDOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS DE
03 A 10 ANOS COM ALERGIAS AO LEITE DE VACA E A OUTROS
ALIMENTOS. ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE ADICIONADA,
GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. 100% AMINOÁCIDOS
LIVRES, 100% XAROPE DE GLICOSE, 100% ÓLEO VEGETAL E TCM.

6.944.7 GR. 0,735 5.104.363,32



Página: 6 / 7

SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - NEO ADVANCE - 400 GR -
DANONE - FÓRMULA ELEMENTAR DE AMINOÁCIDOS,
NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS
COM ALERGIAS AO LEITE DE VACA E A OUTROS ALIMENTOS. ISENTA
DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE ADICIONADA, GALACTOSE,
SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. 100% AMINOÁCIDOS LIVRES,
100% XAROPE DE GLICOSE, 100% ÓLEO VEGETAL E TCM. SEM
SABOR. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.
Marca: NEO ADVANCE - 400 GR - DANONE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 INFATRINI - 400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL HIPERCALÓRICA

PARA LACTENTES QUE NECESSITAM DE SUPORTE CALÓRICO
AUMENTADO. ADICIONADO DE CASEÍNA, SORO DO LEITE, LACTOSE
E MALTODEXTRINA. ADICIONADO DE PREBIÓTICOS, DHA, ARA E
NUCLEOTÍDEOS. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - INFATRINI - 400 GR -
DANONE - FÓRMULA INFANTIL HIPERCALÓRICA PARA LACTENTES
QUE NECESSITAM DE SUPORTE CALÓRICO AUMENTADO.
ADICIONADO DE CASEÍNA, SORO DO LEITE, LACTOSE E
MALTODEXTRINA. ADICIONADO DE PREBIÓTICOS, DHA, ARA E
NUCLEOTÍDEOS. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

3.235.2 GR. 0,306 989.993,23

Marca: INFATRINI - 400 GR - DANONE
33 APTAMIL AR - 800 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL ESPESSADAS

PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE APRESENTAM
REGURGITAÇÃO. ADICIONADO DE SORO DO LEITE, CASEÍNA,
LACTOSE, MALTODEXTRINA E GOMA JATAÍ. EMBALAGEM ATÉ 800
GR. - APTAMIL AR - 800 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL
ESPESSADAS PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE
APRESENTAM REGURGITAÇÃO. ADICIONADO DE SORO DO LEITE,
CASEÍNA, LACTOSE, MALTODEXTRINA E GOMA JATAÍ. EMBALAGEM
ATÉ 800 GR.

3.283.2 GR. 0,118 387.428,93

Marca: APTAMIL AR - 800 GR - DANONE
34 NEOCATE LCP - 400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL DE

AMINOÁCIDOS LIVRES. ADICIONADO DE DHA, ARA. EMBALAGEM
ATÉ 400 GR. - NEOCATE LCP - 400 GR - DANONE - FÓRMULA
INFANTIL DE AMINOÁCIDOS LIVRES. ADICIONADO DE DHA, ARA.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

4.411.0 GR. 0,776 3.422.960,83

Marca: NEOCATE LCP - 400 GR - DANONE
35 PREGOMIN PEPTI - 400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL

EXTENSAMENTE HIDROLISADA SEM LACTOSE 100% PROTEÍNA
ANIMAL. ADICIONADA DE DHA, ARA, TCM, NUCLEOTÍDEOS E
MALTODEXTRINA. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - PREGOMIN PEPTI -
400 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL EXTENSAMENTE
HIDROLISADA SEM LACTOSE 100% PROTEÍNA ANIMAL. ADICIONADA
DE DHA, ARA, TCM, NUCLEOTÍDEOS E MALTODEXTRINA.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

3.263.9 GR. 0,406 1.325.174,26

Marca: PREGOMIN PEPTI - 400 GR - DANONE
36 APTANUTRI PREMIUM 3 - 800 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL DE

SEGUIMENTOS PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 1 A 3
ANOS, ADICIONADO DHA, ARA, PREBIÓTICOS, LACTOSE E
MALTODEXTRINA. EMBALAGEM ATÉ 800 GR. - APTANUTRI PREMIUM
3 - 800 GR - DANONE - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTOS PARA
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 1 A 3 ANOS, ADICIONADO
DHA, ARA, PREBIÓTICOS, LACTOSE E MALTODEXTRINA.
EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

1.510.2 GR. 0,086 129.883,39

Marca: APTANUTRI PREMIUM 3 - 800 GR - DANONE
37 KETOCAL - 300 GR - DANONE - FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL PARA CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS,
NORMOCALÓRICA (1.0 KCAL) E HIPERLIPÍDICA. ISENTO DE SABOR E
GLÚTEN. INDICADO PARA PACIENTES COM EPILEPSIA. EMBALAGEM
ATÉ 300 GR. - KETOCAL - 300 GR - DANONE - FÓRMULA PEDIÁTRICA
PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL PARA CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS,
NORMOCALÓRICA (1.0 KCAL) E HIPERLIPÍDICA. ISENTO DE SABOR E
GLÚTEN. INDICADO PARA PACIENTES COM EPILEPSIA. EMBALAGEM
ATÉ 300 GR.

1.673.6 GR. 1,216 2.035.175,42

Marca: KETOCAL - 300 GR - DANONE
Total do Participante: 35.241.190,09



Página: 7 / 7

Total Geral: 35.241.190,09

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 35.241.190,09

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15 de Maio de 2024Pato Branco,

PAULO HORN

Presidente


